個　人　事　業　税　減　免　申　請　書

	受付印

	年　　月　　日

	　　山形県   　 総合支庁長殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　納税義務者
                             住（居）所
                                              　氏　  　名
                                                電      話             局             番
　 下記のとおり、個人事業税の減免を申請します。

	減免を受けようとする個人事業税の年度、期別及び税額等
	年　度
	納税通知書番号
	第          　　　　  号

	期別
	納　　　　 期　  　　　限
	税額

	第１期
	年　　　月　　　日
	円

	第２期
	年　　　月　　　日

	随　　　時
	年　　　月　　　日

	減免を受けようとする理由

	災害により減免を申請する場合の記載欄

	事　　業　　用　　資　　産

	種類

	計

	取得又は事業の用に供した年月
	・
	・
	・
	・
	・

	取得価額又は製作価額
	円
	円
	円
	円
	円

	被災直前の残存価額

	(イ)　　円

	被害による損害金額

	(ロ)

	同上のうち保険金等により補てんされるべき金額

	(ハ)

	上記以外の資産
	区分
	被災区分
	損害
（見積）額
	左のうち保険金等により補てんされるべき金額
	差引損害(見積)額
	損害の割合

	住宅

	円

	円

	円

	家財

	摘要

（注）１　この申請書には、関係機関の証明書を添付してください。
　　　２　災害により減免を申請する場合の記載欄には次により記載してください。
　　　　(１)　事業用資産の「資産の内訳及び損害の程度」の欄には、損害を受けなかつた資産を含めて記載してください。
　　　　(２)　「種類」の欄には、建物、商品、原材料、備品などの区分を記載してください。
[bookmark: _GoBack]　　　　(３)　損害金額のうち保険金等により補てんされるべき金額のある方は、その保険金等の名称と補てんする保険会社等の所在地、名称及びその金額の内訳を「摘要」欄に記載してください。
　　　　(４)　「被災区分」の欄には、流失、浸水、冠水等の区分を記載してください。
　　　　(５)　上記以外の資産の欄の「損害の割合」は、被災直前の住宅又は家財の価額の合計額に対する割合を記載してください。